PAGE
4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.07.2023

№ 197-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 22.10.2013 № 266-па
«Об экспертной рабочей группе

городского округа город Пыть-Ях

по рассмотрению общественных

инициатив, направленных гражданами

Российской Федерации с использованием

интернет - ресурса “Российская

общественная инициатива”»
(в ред. от  10.07.2017 № 178-па)

В соответствии с Уставом города Пыть-Яха внести в постановление администрации города от 22.10.2013 № 266-па «Об экспертной рабочей группе городского округа город Пыть-Ях по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет - ресурса “Российская общественная инициатива”» следующие изменения:
1. В заголовке постановления и далее по тексту постановления слова «городского округа город Пыть-Ях» заменить словами «города Пыть-Яха».
2. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
3. В приложении №2:

3.1. В п. 5.7 слова «в отдел информационных технологий» заменить словами «в отдел по обеспечению информационной безопасности».

3.2. В п. 6.1 слова «законодательству Ханты-Мансийского автономного округа, нормативным правовым актам органов местного самоуправления города Пыть-Яха» заменить словами «законодательству Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальным правовым актам города                   Пыть-Яха».

3.3. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. В решении экспертной рабочей группы содержится поручение соответствующему органу местного самоуправления города Пыть-Яха о разработке проекта нормативного правового акта по реализации общественной инициативы и (или) принятии иных мер по ее реализации.».

4. Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.
5. Отделу по обеспечению информационной безопасности                                        (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Пыть-Яха                                                                   А.Н. Морозов
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 03.07.2023 № 197-па
С О С Т А В
Экспертной группы города Пыть-Яха по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

первый заместитель главы города, председатель экспертной рабочей группы

заместитель главы города (направление деятельности - административно-правовые вопросы), заместитель председателя экспертной рабочей группы

главный специалист отдела по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике, секретарь экспертной рабочей группы

Члены экспертной рабочей группы
заместитель главы города (направление деятельности - социальные вопросы)

заместитель главы города – председатель комитета по финансам

заместитель главы города (направление деятельности - жилищно-коммунальные вопросы)
депутат Думы города Пыть-Яха (по согласованию)

 представитель общественного объединения (организации) (по согласованию)

представитель бизнес-сообщества (по согласованию)

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы (по согласованию)